


Dino Toys s. r. o.
K Pískovně 108 

295 01 Mnichovo Hradiště
Czech Republic

www.dinotoys.cz

Popis hry
CÍL HRY
Cílem hry je posbírat dvojice kartiček, které dohromady skládají 
obyvatele kouzelného údolí Zafari jako první.

PŘÍPRAVA HRY
Zamíchejte čtvercové kartičky a rozložte lícem dolů na stůl mezi 
hráče do čtverce 5x5. Zamíchejte karty s obrázky obyvatel Zafari 
a rozdejte skrytě mezi hráče tak, aby žádná nezbyla. 

PRŮBĚH HRY
Hráči si pozorně prohlédnou karty obyvatel Zafari, které mají 
v ruce. Kromě obrázku se jménem jsou na kartě i dva menší 
obrázky – silueta (obrys) zvířátka a vzor jeho srsti. Úkolem hráčů je 
najít pro každého obyvatele Zafari právě tuto dvojici kartiček.
Začíná hráč, který byl naposledy v ZOO, nebo ten nejmladší. Při 
svém tahu vždy otočí dvě čtvercové kartičky na stole tak, aby je 
všichni viděli. Pokud jsou na nich silueta zvířete a vzor srsti, dávající 
dohromady jednoho z obyvatel Zafari, kterého má hráč v ruce, 
vezme si obě kartičky. Poté vyloží kartu příslušného obyvatele 
Zafari z ruky před sebe a pokračuje v otáčení. Pokud otočená 
dvojice na kartičkách nedává dohromady žádného obyvatele 

Zafari z karet hráče, který je na tahu, otočí obě karty zpět lícem 
dolů a jeho tah končí. Pokud otočí dvě kartičky, které dávají 
dohromady zvířátko jiného hráče, může mu je dát a pokračovat ve 
hře, nebo je otočit zpět obrázkem dolů a skončit svůj tah.

KONEC HRY
Vyhrává hráč, který jako první vyloží poslední kartu z ruky.

VARIANTY HRY
Quincy filuta – pokud hráč otočí kartičku s nártounem Quincym, 
který je lichý (nemá dvojici), vymění po skončení svého tahu 
pozice kartiček, které v něm odhalil.
Quincy na konec – poté, co hráč vyloží všechny svoje karty z ruky, 
pokračuje ve hře dál. V každém dalším kole však už otáčí pouze 
jednu kartičku a snaží se najít Quincyho. Hru vyhraje teprve 
v okamžiku, kdy se mu to podaří.

2–6
hráčů

15
minut

4+
let

Zafari
No. 623842
Dětská hra


